
 

Protokół Nr XLIV/2021 

z XLIV Sesji Rady Gminy Gaworzyce 

odbytej w dniu 28 grudnia 2021 r. 

 

 

W dniu 28 grudnia 2021 r. o godzinie 14.00 w Sali Rajców Urzędu Gminy w Gaworzycach 

rozpoczęły się obrady XLIV Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Radni obecni na sesji: wg załączonej listy obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

- Jacek Szwagrzyk - Wójt Gminy Gaworzyce, 

- Anna Barylik – Zastępca Skarbnika Gminy Gaworzyce, 

- Grażyna Chuda – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Gaworzycach, 

- Anna Socha - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach,  

- Anita Stangret – Sekretarz Gminy Gaworzyce, 

wg załączonej listy obecności. 

 

Obradom przewodniczył Edward Białek – Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek dokonał otwarcia XLIV Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce. 

Przewodniczący Rady poprosił o elektroniczne sprawdzenie obecności radnych. W sesji uczestniczy 

14 radnych. Jest wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady przywitał zebranych 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek przedstawił porządek obrad: 

 1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 2.    Przedstawienie porządku obrad. 

 3.   Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy. 

 4.    Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

 5.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok. 

 6.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2022 rok. 

 8.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej 

 Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gaworzycach. 

 9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej                       

 im. K. Makuszyńskiego w Gaworzycach. 

10.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

 odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób   

       bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

 Gaworzyce na lata 2021-2024. 
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12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Radni przystąpili do realizacji porządku obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gaworzyce 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy przez Zastępcę Skarbnika Gminy Gaworzyce. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"ZA" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIV/269/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok. 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"ZA" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIV/270/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 6  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Gaworzyce 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby                      

Obrachunkowej we Wrocławiu Nr IX/114/2021 z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie opinii                             

o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce przedstawio-

nym wraz z projektem uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Opinia RIO została dołączona do protokołu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego          

posiedzenia komisji. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Zastępca Skarbnika Gminy - p. Anna Barylik poinformowała, iż zgodnie decyzją Regionalnej 

Izby Obrachunkowej do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka Wójta Gminy              

Gaworzyce.  

Radni zostali szczegółowo zapoznani z autopoprawką w trakcie wspólnego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały zawierający autopoprawkę Wójta Gminy, 

a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"ZA" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIV/271/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2022 rok 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy - Bożena Wojtczak odczytała treść uchwały                                  

Nr IX/115/2021Składu Orzekającego Regionalnej izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia                    

15 grudnia 2021 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gaworzyce projekcie 

uchwały budżetowej Gminy Gaworzyce na 2022 rok. 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały Nr IX/116/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie 

opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Gaworzyce przedstawionego w projek-

cie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej dołączono do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały (wraz z autopoprawką) został 

omówiony w trakcie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Wszystkie komisje stałe Rady Gminy wydały pozytywne opinie ws. projektu budżetu Gminy 

Gaworzyce na 2022 rok. 

Przewodniczący odczytał opinie komisji stałych z dnia 28.12.2021 r. w sprawie projektu budżetu 

gminy.  

Opinie komisji zostały dołączone do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2022 rok (wraz z autopoprawką). 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"ZA" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIV/272/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Gaworzyce - p. Jacek Szwagrzyk podziękował za współpracę nad projektem 

budżetu gminy. Za pośrednictwem sołtysów, Wójt Gminy podziękował mieszkańcom za 

wytypowanie zadań w ramach funduszu sołeckiego. 

 

Ad. 8  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady 

Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gaworzycach 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia                                    

w Gaworzycach. 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"ZA" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIV/273/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły 

Podstawowej  im. K. Makuszyńskiego w Gaworzycach 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że skarga została rozpatrzona przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji.  Dyrektor Szkoły Podstawowej złożyła pełne wyjaśnienia. Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

Projekt uchwały zawierający propozycję uznania skargi za bezzasadną został omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji. 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej  

im. K. Makuszyńskiego w Gaworzycach. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 13 głosami „za”, przy jednym głosie 

"wstrzymującym". 

Wynik imienny: 

"ZA" (13): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel 

Mateusz, Wojtczak Bożena; 

"WSTRZYMUJE SIĘ" (1): 

Ochej Józef. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIV/274/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla 

osób  bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Gaworzycach. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"ZA" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIV/275/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

Gminy Gaworzyce na lata 2021-2024 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy przez Sekretarza Gminy Gaworzyce. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Gaworzyce na lata 2021-2024. 

Wynik głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 14 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"ZA" (14): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Płocha Józef, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, 

Rygiel Mateusz, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLIV/276/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12  Sprawy różne 

Przewodniczący Rady Gminy - Edward Białek złożył gratulacje Wójtowi Gminy Gaworzyce oraz 

życzył wszystkim Szczęśliwego Nowego Roku. 

 

Ad. 13 Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek                              

o godz. 14.47 zamknął obrady XLIV Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

 

 

 

           Przewodniczący Rady Gminy 

 

             Edward Białek 

Protokołowała: 

 

Renata Dziurman                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 


